Il  supino  fertum  inoltre  rischiara  e  legittima  l’agg.  part.  fertus, 
usato  da  Avieno  in  due  passi  ( Ora  marit.,  v.  586,  Descr.  orb. 

terr.,  v.  1205),  nei  quali  si  è  tanto  provata  la  sottile  perizia  degli 
emendatori;  e  fertum  è  forma  importante  anche  perchè  spiega 

l’agg.  fertilis  l. 

A.  Sepulcri. 

1  F.  Stolz,  Histor.  Grammatik  der  lateinisch.  Sprache,  voi.  I,  p.  n,  515. 

DOCUMENTI 

intorno  ai  trovatori  Percivalle  e  Simone  Doria 

SECONDA  SERIE. 

(Continuaz.  ;  ved.  Stadi,  II,  113  sgg.). 

LXXIV. 

1265,  13  gennaio. 

Gli  ambasciatori  trasmessi  da  Simone  Doria ,  podestà  di  Sa¬ 

vona,  chiedono  per  podestà  dell’anno  futuro  Tommaso  Ma¬ 
io  ce  Ilo. 

(Atti  del  Not.  Corrado  de  Capriata ,  Reg.  I,  f.  77). 

In  nomine  domini  Amen  In  presencia  mei  notarii  et  testium  Infrascrip- 

torum  Sapientes  viri  Guillelmus  fulcherius  et  uiualdus  de  cruceferrea  Amba- 
xatores  comunis  Saone  transmissi  A  domino  Symone  de  Auria  potestate 

Saone  domino  thomaino  malocello  ut  continetur  de  ipsis  Ambaxatoribus  in- 
quibusdam  literis  sigillatis  quodam  sygillo  cereo  cuius  circumscriptio  est  Sigil- 
lum  Giuitatis  saone  in  medio  cuius  Sigilli  est  scurpta  forma  cuiusdam  Aquile 

et  quarum  litterarum  inferius  [tenor]  Adnotatur  Notificant  dicto  domino  tho¬ 
maino  ex  parte  dicti  potestatis  et  comunis  Saone  quod  ipse  dominus  tho- 
mainus  electus  est  in  potestatem  eiusdem  Ciuitatis  per  Consilium  Ciuitatis 

eiusdem  prò  Anno  proximo  futuro  qui  Annus  incipiet  Vndecima  die  madii 
proxime  futuri  ipsumque  dominum  thomainum  ex  parte  dictorum  potestatis 
et  Consilii  rogant  ut  dictam  potestariam  et  regimen  ipsius  Ciuitatis  recipere 

dignetur  Item  denunciant  dicto  domino  thomayno  quod  ipse  dominus  tho- 
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mainus  iurare  debeat  Infrascripta  videlicet  quod  cum  ipse  venerit  Ad  re- 
gimen  Ciuitatis  saone  Ante  quam  ipse  se  intromitat  de  regimine  Ciuitatis 
saone  Iurabit  precise  capitula  omnia  Ciuitatis  Saone  obseruare  et  quod  inde 
modo  Aliquo  vel  occasione  Aliqua  licenciam  non  petet  et  quod  siquis  di- 
xerit  ei  licenciam  dare  de  Aliquo  capitulo  quod  ipse  Auferet  ei  libras  vi- 
ginti  quinque  et  de  ipsis  ei  Aliquid  non  restituet  nec  restituì  consenciet  et 

ipsam  licenciam  nullam  habebit  quas  denunciaciones  et  rogamina  faciunt 
dicti  Ambaxatores  Vna  cum  Aymeo  notario  Saone  dicto  domino  Vnde  do-